
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, TRIBUTI, AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 53 del 09/05/2024 
 

OGGETTO: 
Erogazione contributo all'Associazione di volontariato "Ti aiuto io" onlus con sede in 
Candelo. 
 
L’anno duemilaventiquattro, del mese di maggio, del giorno nove, nel proprio ufficio, la sottoscritta Olga 
Menegaldo nominata responsabile dei servizi amministrativi, tributi ed affari generali, con decreto del 
Sindaco n° 6 del 28 dicembre 2021. 
 
Richiamata la deliberazione n° 26 adottata dalla Giunta comunale in data 08.5.2024 con la quale 
l’Amministrazione esprimeva l’intenzione di continuare la divulgazione del “Bollettino della vite” – foglio 
divulgativo contenente notizie circa la presenza di malattie, le condizioni climatiche, il verificarsi di 
particolari eventi, informazioni utili per la coltivazione viticola) a favore della collettività lessonese da 
sempre sensibile al tema della viticoltura; 
 
Tenuto conto che l’agronomo dott. Michele Colombo, redattore del suddetto “Bollettino della vite” non esige 
compenso bensì richiede l’erogazione di un contributo di € 100,00= per gli enti pubblici a favore 
dell’Associazione onlus “Ti aiuto io” di Candelo, alla quale fa capo il progetto “Il vino del sorriso” - un 
antico vigneto coltivato da volontari disabili e non, in collaborazione con Anffas, Domus Laetitiae e 
Giovanni XXIII, il cui prodotto finale è un vino speciale che contribuisce a finanziare parte dell’attività 
dell’Associazione.  
 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa; 
 
Visti gli articoli 183, 191 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) - di impegnare e liquidare, per le premesse indicate in narrativa, la somma di € 100,00= imputandone 
la spesa sui fondi di cui al codice 07.01.1 capitolo 2690.2 "Trasferimenti correnti - Occasionali" del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente che presenta adeguata capienza. 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
      Firmato Digitalmente 

                                                                                                     F.to: MENEGALDO OLGA 


